
1 
 

Zápis 
 

ze 41. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v úterý  
dne 20. listopadu 2018 od 10:00 hodin v zasedací síni Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib  
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu) 
Omluveni:   - - - 
Ověřovatelé:  doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
   Mgr. Milena Johnová 
 
Zapisovatelka: Daniela Krausová 
 
 
 41. jednání Rady hlavního města Prahy zahájil v 10:08 hodin primátor hl. m. 
Prahy MUDr. Zdeněk Hřib. 
 
1. Organizační záležitosti 
(10:09 – 10:11) 
 
Schválení zápisu ze 40. jednání Rady HMP ze dne 13. 11. 2018 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 (pro hlasovalo 11) 
 
Schválení zápisu z 6. mimořádného jednání Rady HMP ze dne 15. 11. 2018 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny.  
 (pro hlasovalo 11) 

 
Schválení programu 41. jednání Rady HMP  
 Program 41. jednání Rady HMP byl schválen. 
 (pro hlasovalo 11) 
  



2 
 

 
 

2.  náměstek primátora Hlubuček  

 
k návrhu na úpravu rozpočtu kap. 0329 – RFD MHMP a kap. 0264 – SVC MHMP 
v souvislosti s provozováním P+R parkoviště Troja  
 
TISK R-31439 Doba projednávání: 10:12 – 10:13 

PŘIZVANÍ: Mgr. Čuta - odbor SVC MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2949 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlubuček.  
  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

3.  náměstek primátora Hlubuček  

 
k návrhu na zvýšení částky z každého vstupu do ZOO Praha poskytnuté na podporu 
projektů na záchranu ohrožených druhů zvířat ve volné přírodě (in-situ projekty) 
 

TISK R-31456 Doba projednávání: 10:14 – 10:15 
PŘIZVANÍ: Mgr. Čuta – odbor SVC MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2950 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlubuček. 
 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



3 
 

4.  náměstek primátora Hlubuček  
 
k návrhu na úpravu rozpočtu kap. 0704 a kap. 0924  
 
TISK R-31512 Doba projednávání: 10:16 – 10:17 

PŘIZVANÍ: PhDr. Klinecký – ředitel odboru ZSP 
MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2951 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlubuček.  
  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

5.  náměstek primátora Vyhnánek  

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v souvislosti s vratkou účelové dotace 
od MČ Praha 10 
 

TISK R-31387 Doba projednávání: 10:18 – 10:19 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2952 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Vyhnánek.  
  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



4 
 

6.  radní Šimral  
 
k návrhu na úpravu rozpočtu hl. m. Prahy v kap. 04 – Školství, mládež a sport a úpravu 
rozpočtu příspěvkové organizace na rok 2018, v působnosti odboru SVC MHMP  
 

TISK R-31424 Doba projednávání: 10:20 – 10:21 
PŘIZVANÍ: Mgr. Čuta – odbor SVC MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2953 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Šimral.  
  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

7.  pověřená ředitelka MHMP  

 
k návrhu na rozpracování usnesení I. ustavujícího zasedání Zastupitelstva hl m. Prahy ze 
dne 15. 11. 2018 
 

TISK R-31658 Doba projednávání: 10:22 – 10:23 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2954 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – pověřená 
ředitelka MHMP Ing. Javornická.  
  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



5 
 

 
 

8.  pověřená ředitelka MHMP 

 
k návrhu na vyřízení podání adresovaného Radě hl.m. Prahy  

TISK R-31661 Doba projednávání: 10:24 – 10:25 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2955 

  
 
Bod č. 9 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 5 schváleného programu 
(10:26 – 10:27) 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali možnost 
vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno požádat o 
ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 11) 
 
 
1. k návrhu na úpravu rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2018 v souvislosti s vrácením části 
návratné finanční výpomoci městskou částí Praha – Šeberov – akce Mateřská škola Hrnčíře 
spolufinancovaná v rámci Operačního programu Praha – Pól růstu  

 náměstek primátora Vyhnánek  
 TISK R-31365 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2956 
 
2. k návrhu na navýšení rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2018 o poskytnuté transfery 
ze státního rozpočtu z Úřadu práce České republiky na Operační program Zaměstnanost 
určených pro MČ HMP a poskytnutí účelových neinvestičních dotací MČ Praha 3, MČ Praha 
- Koloděje, MČ Praha - Kolovraty a MČ Praha - Troja 

 náměstek primátora Vyhnánek  
 TISK R-31409 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2957 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

3. k návrhu na navýšení rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2018 o poskytnuté transfery 
z Ministerstva životního prostředí v souvislosti s financováním z Operačního programu 
životní prostředí 2014 - 2020 určené pro MČ HMP a poskytnutí účelových investičních dotací 
MČ Praha 8 

 náměstek primátora Vyhnánek  
 TISK R-31541 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2958 
 
4. k návrhu na navýšení rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2018 o poskytnuté transfery 
ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí v souvislosti s financováním 
projektu z Operačního programu Zaměstnanost určené pro MČ HMP a poskytnutí účelových 
neinvestičních dotací MČ Praha 14 

 náměstek primátora Vyhnánek  
 TISK R-31542 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2959 
 
5. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 24.10.2018 do 30.10.2018 

 Ing. Ondráčková  
 TISK R-31514 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2960 
 
 
 
 
Bod č. 10 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé 
10:28-10:29 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé“ mají radní možnost 
formou usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly související 
se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 

- Bc. Vít Hofman - tiskový mluvčí MHMP sdělil, že v rámci tohoto bodu bude Radu 
HMP informovat o plánovaných tiskových konferencích  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena: 
 

1. s odpovědí J. Wolfa - předsedy Výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a 
zahraniční vztahy ZHMP na podání P. Šafránka týkající se problematiky odprodeje 
akcií společnosti PVA, a.s.  

2. s odpovědí pověřené ředitelky Magistrátu HMP na podání společnosti MAHARAL 
HOTELS, s r.o. týkající se šíření nepravdivých informací  

 
 
 

41. jednání Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy 
MUDr. Zdeněk Hřib v 10:30 hodin. 

 
      

 Přijatá usnesení Rady HMP č. 2949 až č. 2960 jsou součástí tohoto zápisu.  
 

 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib  
primátor hl. m. Prahy 

 
 

 
doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  

1. náměstek primátora hl. m. Prahy 
 
 
 
 
Zapisovatelka: Ověřovatelé: 
Mgr. Daniela Krausová, DiS.      
 
   
 
  doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
  náměstek primátora hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
  Mgr. Milena Johnová  
  radní hl. m. Prahy  
 
 
                                                                                                                                                       
                                            



8 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  


